MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 283, DE 23 DE JULHO DE 2024PORTARIA Nº 283, DE 23 DE JULHO DE 2024

Demite a servidora Lauane Cristine Bezerra da Rocha, Assistente em
Administração.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, NO EXERCÍCIO DA REITORIAO VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o que consta no processo nº 23422.023748/2023-10, resolve:

Art. 1º Demitr a servidora LAUANE CRISTINE BEZERRA DA ROCHA, Assistente em Administração, SIAPE 1913919, com fundamento nas recomendações da
Procuradoria Federal junto à UNILA, contidas no PARECER nº 00293/2024/NUMF/ENS-IFES/PGF/AGU, pela prática da infração de inassiduidade habitual,
prevista no Art. 132, Inciso III, e Art. 139 da Lei nº 8.112/90.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

RODNE DE OLIVEIRA LIMA

Portaria nº 283/2024/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 128, de 24 de Julho de 2024.